
        

     ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         HUYỆN HÓC MÔN                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TRƯỜNG MẦM NON MỸ HÒA                         

  

 Số: 28/KH-MNMH                                         Hóc Môn, ngày 31 tháng 3 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ tổ Hùng Vương 

(Mùng 10 tháng 3 âm lịch) năm 2025 

 

Căn cứ kế hoạch số 69/KH-MNMH ngày 18 tháng 9 năm 2024 của trường Mầm 

non Mỹ Hòa về kế hoạch tổ chức lễ hội năm học 2024-2025; 

Trường Mầm non Mỹ Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ 

Giỗ tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch) như sau: 

      I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Tuyên truyền, phổ biến kỷ niệm Lễ Giỗ tổ Hùng Vương tại đơn vị. 

Tăng cường công tác giáo dục truyền thống trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

phụ huynh và học sinh về cội nguồn dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn 

công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước. 

      II. ĐỐI TƯỢNG: 

                Cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh trường Mầm non Mỹ Hòa 

      III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

               Dự kiến ngày 04/4/2025: Tổ chức Lễ giỗ Tổ Hùng Vương. 

  Tại: Trường MN Mỹ Hòa 

      IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Nội dung tuyên truyền: 

Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ 

huynh và học sinh về ý nghĩa ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch) 

qua buổi họp hội đồng sư phạm, trang web, bảng truyền thông của trường. 

2. Hình thức tuyên truyền: 

Tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, phụ 

huynh học sinh và học sinh qua việc treo băng-rôn, khẩu hiệu, bản tin... 



 

 

 
 

Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh thực hiện tốt việc treo cờ 

Tổ quốc tại gia đình. 

Tuyên truyền qua bản truyền thông của trường. 

Tổ chức các hoạt động “Kỷ niệm Lễ Giỗ tổ Hùng Vương” tại đơn vị. 

            Lồng ghép nhẹ nhàng, thiết thực, hiệu quả qua các hoạt động giáo dục và sinh 

hoạt hằng ngày phù hợp. 

V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH: 

1. Phần nghi lễ: 

- Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu và Nghi thức dâng hương 

bàn thờ Quốc tổ. 

- Phát biểu ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương. 

- Hoạt cảnh: Sự tích Con rồng cháu tiên... 

- Đại biểu, cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên dâng hương 

- Kết thúc chương trình lễ 

2. Phần hội: 

Tổ chức các trò chơi dân gian tại các lớp (sau khi tổ chức lễ ngày 4/4/2025) 

3. Chuẩn bị: 

Phân công Lễ hội: 

Nhà trẻ 1: Bánh giày 

Nhà trẻ 2: Xôi 

Mầm 1, Mầm 2: Hoa huệ đỏ (4 chục), hoa cúc 

Mầm 3: Bánh bao chiên 

Chồi: bánh tét (C2+L5), bánh ít (C3), bánh chưng (C1+C4) 

Lá 1, lá 2, lá 3, lá 4: Trái cây (mỗi loại 1 mâm) 

Lá 5: Bánh tét chung với C2 

 Dẫn Chương trình: cô Trúc Ly - lớp Lá 5 

Chụp hình: Vinh Âm thanh: Trung 

Đăng cổng: Vân văn thư 



 

 

 
 

 Trang phục: Nữ - Áo dài; Nam: quần tây + áo sơmi 

  Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 

(mùng 10 tháng 3 âm lịch) năm học 2024-2025 của trường Mầm non Mỹ Hòa./. 

Nơi nhận:                                                                  

- P.HT;Tổ chuyên môn (để t/h); 

          - Lưu: VT./.                                 

 

                                                                               

 

                                                                           

 


